
1 

 

М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований 

 

№ 102                                                                                                                           16.10.2024г. 

 

16.10.2024Г. №870 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О СОЗДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ 
 

В соответствии с ч.20 ст.24 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании постановления Правительства Иркутской области от 18.12.2017г. 
№841-пп «Об утверждении Порядка деятельности комиссий, создаваемых на 
территории Иркутской области», Устава муниципального образования 
«Заларинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.Создать межведомственную комиссию (далее комиссия) в целях 
определения при подготовке проекта генерального плана поселения границ 
населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а 
также определения местоположения границ земельных участков, на которых 
расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права 
граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в 
земли населенного пункта. 

2.Утвердить состав межведомственной комиссии (приложение 1). 
3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

информационном листке «Мэрия» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования «Заларинский район» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 



2 

 

 
Глава муниципального образования 
«Заларинский район» 
В.В. Самойлович 
 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Заларинский район» 

№870 от 16.10.2024г. 

 

СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ 

 

1 Самойлович Владимир Васильевич Мэр муниципального образования 

«Заларинский район», 

председатель комиссии 

2 Солодких Екатерина Александровна Консультант по архитектурному и 

градостроительному 

планированию, секретарь 

комиссии 

Члены комиссии: 

3 Мулявина Ольга Михайловна Главный советник отдела по 

взаимодействию с органами 

местного самоуправления 

Управления Губернатора 

Иркутской области и 

Правительства Иркутской области 

по региональной политике 

4 Федорова Наталия Олеговна Заместитель начальника отдела 

земельных отношений 

министерства лесного комплекса 

Иркутской области 

5 Стрельченко Александра Витальевна Консультант отдела контроля за 

переданными полномочиями по 

Иркутской области Департамента 

Лесного хозяйства по СФО 

6 Безносова Анастасия Андреевна Начальник отдела 

территориального планирования и 

планировки территории в 

управлении контрольной 

деятельности, архитектуры и 

территориального планирования 

службы архитектуры Иркутской 

области 

7 Дурова Таисия Александровна Главный специалист-эксперт 

отдела повышения качества 

данных ЕГРН Управления 

Росреестра по Иркутской области 

8 Прокопьев Николай Федорович Председатель комиссии по 

региональному и экономическому 

развитию Общественной палаты 

Иркутской области 

9 Найденова Наталья Ивановна Глава Троицкого муниципального 

образования 

10 Стогний Александр Михайлович Директор ООО «Кадастр», главный 

архитектор проекта (по 



3 

 
доверенности Намаконова Е.В.) 

 
Ответственный за выпуск и компьютерную верстку Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского 

района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О 

средствах массовой информации» 

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61 

 


